[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29/05/2006 № 348
Об учреждении ежемесячных стипендий

главы администрации муниципального образования

Сосновоборский городской округ

В целях социальной поддержки одаренных и успешно обучающихся студентов – выпускников школ города Сосновый Бор из социально незащищенных семей, повышения их заинтересованности в получаемой специальности, создания условий для  качественной профессиональной подготовки:

1. Учредить с 1 апреля 2006 года три ежемесячные стипендии главы администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области для одаренных и успешно обучающихся студентов-выпускников школ города Сосновый Бор из социально незащищенных семей в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей каждая.

 2. Утвердить Положение о ежемесячной стипендии главы администрации  муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области для одаренных и успешно обучающихся студентов – выпускников школ города Сосновый Бор из социально незащищенных семей. (Приложение №1).

3. Комитету финансов (Козловская О.Г.):

3.1. Выплату стипендий производить через Централизованную бухгалтерию администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ.

3.2.   Финансирование расходов на выплату стипендий в 2006 году произвести в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Сосновоборский городской округ.

             4. Утвердить Состав комиссии по выдвижению кандидатов на ежемесячные стипендии главы администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ. (Приложение № 2).

 5. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования, мэра г. Сосновый Бор от 22.01.2004 № 43  «Об учреждении ежемесячных стипендий главы муниципального образования, мэра города Сосновый Бор для особо одаренных студентов – выпускников школ города Сосновый Бор из социально незащищенных семей».

6. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Калюжного А.В.

Глава администрации

Сосновоборского городского  округа                                                         Д.В.Пуляевский

Исп.Орешко Н.В

т.26475

АЛ 28688 -о

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

_______________В.С.Воробьев

15.05.2006

Заместитель главы администрации

по организационно-правовым  и общим вопросам

_______________И.Г.Алексеева

16.05.2006
Заместитель главы администрации по социальным вопросам

_______________А.В. Калюжный

22.05.2006
Заместитель главы администрации,

Председатель Комитета финансов

_______________О.Г. Козловская

12.05.2006
Председатель Комитета социальной  защиты населения

_______________Л.И. Пузыня

04.05.2006
Председатель Комитета образования

_______________М.Г. Мехоношина

11.05.2006
Начальник отдела культуры

______________О.Н. Клюшина

10.05.2006
Начальник отдела по физической культуре, спорту

и молодежной политике

______________В.Г.Брайчев

10.05.2006
Начальник Центральной бухгалтерии, главный бухгалтер

______________А.В. Ярушкина

06.05.2006
Главный специалист, юрисконсульт

_______________Т.В. Архип

22.05.2006

     Рассылка:

КСЗН, КФ, общ. отд., КО, ЦБ, отдел

                                                                                        молодежи, отдел культуры, СМИ.
утверждено

                                                                                                                                                                     постановлением главы администрации
                                                                                   муниципального образования

                                                                                   Сосновоборский городской округ

                                                                                   Ленинградской области

                                                                            от 29/05/2006 № 348

                                                                                                   (Приложение №1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о ежемесячной стипендии главы администрации  муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области для одаренных и успешно обучающихся студентов – выпускников школ города Сосновый Бор из социально незащищенных семей.

1. Ежемесячная  стипендия  главы администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ учреждается в качестве меры социальной поддержки одаренных и успешно обучающихся студентов-выпускников школ г. Сосновый Бор из социально незащищенных семей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации, с целью повышения их заинтересованности в получаемой специальности, создания условия для  качественной профессиональной подготовки.

2. Кандидатом на получение стипендии главы администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области может стать выпускник школы г. Сосновый Бор,  который:

а) является гражданином Российской  Федерации;

б) постоянно проживает в городе Сосновый Бор;

в) успешно обучается по очной форме;

г) является членом малоимущей семьи или малоимущим одиноко проживающим гражданином.

Назначение вышеуказанной стипендии производится независимо от получения других видов стипендий.

3. Выдвижение кандидатов на получение стипендии главы администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области осуществляют руководители структурных подразделений администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ, которые представляют документы согласно приложениям №1 №2 к настоящему Положению.

4. Поступившие документы рассматриваются комиссией. Состав комиссии утверждаются постановлением главы администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ.

В состав комиссии входят руководители структурных подразделений администрации Сосновоборского  городского округа, в ведении которых находятся вопросы образования, социальной защиты населения, культуры, спорта и молодежной политики.

5. Комиссия принимает решение, которое оформляется протоколом, секретарь комиссии готовит проект постановления главы администрации муниципального образования о назначении стипендий кандидатам.

6. Получатель стипендии главы администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (далее - стипендиат) обязан в течение десяти  дней сообщить секретарю комиссии о прекращении обучения либо изменении формы обучения, об изменениях размера среднедушевого дохода семьи или других критериев, которые являются обязательными для назначения стипендии.

7. По информации, полученной от стипендиата, комиссия принимает решение, которое является основанием для подготовки постановления главы администрации муниципального образования о прекращении выплаты стипендии с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором поступила информация о происшедших изменениях.

8. Централизованная бухгалтерия не позднее 25-го числа каждого месяца производит выплату стипендии путем перечисления средств на личные счета стипендиатов, не позднее 5-го числа каждого месяца, следующего за отчетным, представляет отчет об использовании денежных средств в Комитет финансов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области.

Исп. Орешко Н.В.

т.26475

АЛ 28688 -о

   утвержден

                                                                                                                                                                     постановлением главы администрации

                                                                                   Сосновоборского  городского округа

                                                                          от 29/05/2006 № 348

                                                                      (Приложение № 2)

СОСТАВ

комиссии по выдвижению кандидатов на ежемесячные стипендии главы администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ

Председатель комиссии:

Калюжный А.В. – заместитель главы администрации по социальным вопросам.

Секретарь комиссии:
 Орешко Н.В. – главный специалист Комитета социальной защиты населения.

Члены комиссии:
Пузыня Л.И.
 -  председатель Комитета социальной защиты населения;

Мехоношина М.Г.
 -  председатель Комитета  образования;

Клюшина О.Н.
 -  начальник отдела культуры;

Брайчев В.Г.
 -  начальник отдела по физической культуре, спорту и

                                       молодежной  политике;

Ярушкина А.В.
 -  главный бухгалтер ЦБ администрации.

Исп. Орешко Н.В.

26475

АЛ 28688 -о

Приложение № 1

к Положению

Представление

	На выпускника

	школы,

	муниципального образования

	являющегося студентом

	                                                                                        ( наименование высшего учебного заведения)

	На

	учебный год.

1. Академические успехи в старшей школе (в 10,11-м классах).

2. Личностные достижения на региональном, федеральном и международном уровнях:

- итоги научно-исследовательской деятельности, имеющие социально-общественную значимость, прикладную направленность;

- результаты участия в олимпиадах, соревнованиях, смотрах, конкурсах, фестивалях и других мероприятиях с представлением копии подтверждающего документа (диплома, грамоты и др.).

Дата:                                                                              Подпись с указанием должности

_________________                                                                       _______________

Исп. Орешко Н.В.
АЛ 28688 -о

Приложение № 2

к Положению

АНКЕТА

кандидата на получение стипендии

главы администрации муниципального образования

Сосновоборский городской округ

	 Фамилия____________________________________________________________________

Имя _______________________________________________________________________

 Отчество ___________________________________________________________________

	Дата и место рождения

	Гражданство (если изменялось, то укажите, когда и по какой причине)

	 Название учебного заведения, год поступления, курс, факультет, специальность.

	 Состав семьи

	 Ваши достижения в предыдущий период учебы.

	 Домашний адрес, телефон

	 Данные паспорта

	9. Среднедушевой доход семьи.

( справки за последние три месяца)

Заполняется собственноручно.

Обязуюсь сообщать об изменениях в анкетных данных в 10-ти дневный срок.

Дата: ____________                                                                                  Подпись ______

Исп. Орешко Н.В.
АЛ 28688 -о